Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия
«Беломорская центральная районная больница»

П Р И К А З

«09» июля 2019 г. № 0 1 - 0 1 / / ^

г.Беломорск

О внесении изменений в Приказ №01 -01 /86А от 11.03.2016 «О создании
комиссии по медицинской этике и деонтологии»

В связи с изменением кадрового состава, а также изменением наименований
структурных подразделений ГБУЗ «Беломорская ЦРБ»,
п р и к а з ы в а ю :

1 .Внести изменение в п.1 Приказа 01-01/86А от 11.03.2016 «О создании
комиссии по медицинской этике и деонтологии» (далее Приказ), изложив его
в следующей редакции:
«п.1 Создать в ГБУЗ «Беломорская ЦРБ» комиссию по медицинской этике и
медицинской деонтологии в составе:
1.1. Председатель комиссии:
Анисимова Марина Владиславовна - главный врач;
1.2. Заместитель председателя комиссии:
Болучевская Инна Константиновна - председатель профсоюзного комитета;
1.3.Члены комиссии:
Козлова Галина Сергеевна - начальник кадрового отдела;
Богданова Елена Геннадьевна, фельдшер организационно-методического
кабинета.
Красова Надежда Ивановна, главная медицинская сестра;
Рогачева Елена Анатольевна, начальник отдела статистики
Секретарь комиссии:
Рогачева Елена Анатольевна, начальник отдела статистики.

2. Внести изменения в п.4 Приказа, изложив его в следующей редакции:
« Председателю комиссии, главному врачу Анисимовой М.В. организовать
информационную и разъяснительную работу в коллективе о целях принятия
Положения о медицинской этики и необходимости его соблюдения.
3. Внести изменения в п.5 Приказа, изложив его в следующей редакции:

«Начальнику кадрового отдела Козловой Г.С. обеспечить включение
критериев по соблюдению медицинской этики и деонтологии в трудовые
договоры медицинских работников.»

4. Внести изменения в п.6 Приказа, изложив его в следующей редакции:
«Секретарю Климовой Т.К. ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

И.о.лавного врача А.А.Белялова

Согласованно:

Юрисконсульт Шуньева Л.Н.

Рассылка: